



Bulletin Officiel

N° 4777 Vendredi 23 Janvier 2015

— 18^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CME

LAND'OR 2

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE

LAND'OR 2

BANQUE DE L'HABITAT 3

ENNAKL AUTOMOBILES 3

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA 4

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE

LA SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE LLOYD TUNISIEN 4

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE – BIAT - 5-7

ADWYA 8-9

SOCIETE AeTECH 10-11

SOCIETE LES INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR – ICF - 12

MODERN LEASING 13-14

SOPAT 15

COURBE DES TAUX 16

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 17-18

Communiqué du CMF

Suite à la publication par la société LAND'OR du communiqué de presse en date du 21 janvier 2015, la cotation du titre LAND'OR reprendra le Jeudi 22 janvier 2015.

2014 - AS - 2085

AVIS DES SOCIETES *

COMMUNIQUE DE PRESSE

Société LAND'OR

Siège social : Bir Fedid, 2054 Khelidia

La société LAND'OR porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que les pourparlers avec un fonds d'investissement étranger avancent dans le bon sens et que le «Term-sheet» a déjà été signé. Ainsi, toutes les démarches et procédures ont été prises afin de pouvoir finaliser l'opération à fin mars 2015 tout en sachant que la décision de concrétisation reste tributaire de l'accord des organes décisionnels des deux parties (Assemblée Générale Extraordinaire pour la société LAND'OR et Investment Committee pour le partenaire financier) et de l'autorisation de la Banque Centrale de Tunisie.

Par ailleurs, la société LAND'OR s'engage à tenir une communication financière dans les meilleurs délais afin d'en informer la place financière.

** Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.*

2014 - AS - 2086

AVIS DES SOCIÉTÉS*

COMMUNIQUE DE PRESSE

Banque de l'Habitat –BH-
Siège social : 18, Avenue Mohamed V Tunis 1080.

Le Conseil d'Administration de la Banque de l'Habitat, réuni le 21 janvier 2015, a décidé de convoquer les actionnaires de la banque pour le 18 février 2015 en AGO pour statuer sur l'exercice 2013 et AGE afin de statuer sur la proposition d'augmentation de capital à effectuer simultanément :

- Par incorporation de réserves et la distribution d'actions gratuites à raison d'une action nouvelle gratuite pour trois anciennes.
- En numéraire à hauteur de 50 Millions de Dinars par la création de Dix Millions d'actions à raison de cinq actions nouvelles souscrites pour neuf anciennes.

Le capital social passe de 90 Millions de Dinars à 170 Millions de Dinars.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2014 - AS - 2087

AVIS DES SOCIÉTÉS*

COMMUNIQUE DE PRESSE

ENNAKL AUTOMOBILES
Siège social : Z.I Ariana-Aéroport 1080 Tunis Cedex-B.P :129

Au cumul de l'année 2014, le marché total des véhicules neufs s'élève à 53 362 immatriculations soit une progression de 11,3% par rapport à 2013.

Ainsi la société a immatriculé au total 7 551 véhicules soit une progression de 4,8% par rapport à 2013, la part de marché globale étant de 14,2%.

Sur le marché des véhicules particuliers, Volkswagen arrive en 3^{ème} position avec 9,7% de parts de marché.

La marque Seat, réalise une progression de 41 % et maintien ainsi sa position sur le top 10 des marques du marché des véhicules particuliers.

Sur un marché premium en baisse de 3% par rapport à 2013, Audi se place 2^{ème} du marché avec une progression de 6,8%.

Volkswagen utilitaires consolide sa position sur un marché utilitaire en hausse de 28% et se place au 4^{ème} rang avec une part de marché de 8,8% et un volume en progression avec 14,2%.

Le conseil d'administration d'Ennakl automobiles réuni le 15 janvier pour l'approbation du budget 2015, enregistre avec satisfaction les réalisations de l'exercice 2014 avec un chiffre d'affaire consolidé de l'ordre de 307 millions de dinars et un résultat net avant impôts provisoire en progression de plus que 50% dépassant largement les objectifs prévus au niveau du plan stratégique CAP 2016.

Le Conseil d'administration a invité les dirigeants d'Ennakl Automobiles à poursuivre leurs efforts pour l'année 2015, l'année du 50^{ème} anniversaire de la société Ennakl Automobiles et du partenariat avec le groupe Volkswagen.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2014 - AS - 2050

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA

Siège social :11,- Rue des Lilas - 1082 Tunis - Mahrajène

La Société Chimique ALKIMIA informe ses actionnaires que suite aux mouvements sociaux et aux grèves ayant touché les Usines de production de phosphate, des réductions de marche de la production de STPP ont été effectuées à partir du mois de novembre 2014 par manque d'acide phosphorique. Deux des lignes de production de STPP sur trois ont été mises à l'arrêt à partir de la semaine dernière. Le niveau de la production de STPP se situe actuellement à **30% de la capacité nominale de l'usine**, engendrant d'une part une augmentation substantielle des coûts de production du STPP et **des perturbations des engagements commerciaux vis-à-vis de nos clients d'autre part**.

Ceci étant, le retour de l'activité de la CPG suite à l'accord intervenu le 22 Janvier 2015, avec les syndicats permettra à notre usine de **retrouver sa marche normale dans les jours à venir**.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2014 - AS - 2094

AVIS DES SOCIETES

Assemblée Générale Extraordinaire

La Société Tunisienne d'Assurance "Lloyd Tunisien" SA
Siège social : Avenue Tahar Haddad, Immeuble Lloyd
Les Berges du Lac, 1053 Tunis

La Société Tunisienne d'Assurance "Lloyd Tunisien" informe ses actionnaires qu'ils sont convoqués en Assemblée Générale Extraordinaire pour le Jeudi 05 Février 2015 à 15h, au siège social : Immeuble Lloyd Tunisien, AV Tahar Haddad les Berges du Lac, Tunis , afin de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Approbation de l'augmentation du capital social de 35 millions de dinars.
- !- Modification corrélative de l'article 8 des statuts.
- ;- Pouvoirs au conseil d'administration.

2014 - AS - 2195

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE
SIEGE SOCIAL : 70-72 AVENUE HABIB BOURGUIBA – TUNIS

LA BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2014.

| LIBELLES | QUATRIEME TRIMESTRE 2014 | QUATRIEME TRIMESTRE 2013 | DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2014 AU 31/12/2014 | DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2013 AU 31/12/2013 |
|---|-----------------------------|-----------------------------|--|--|
| 1- Produits d'exploitation bancaires répartis en : | 185 143 513,527 | 167 012 662,713 | 679 545 750,061 | 592 955 214,774 |
| * Intérêts | 128 673 584,975 | 110 402 517,039 | 454 582 586,960 | 390 867 561,783 |
| * Commissions en produits | 31 588 367,885 | 28 704 493,353 | 109 259 539,659 | 94 796 221,589 |
| * Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement et opérations financières | 24 881 560,667 | 27 905 652,321 | 115 703 623,442 | 107 291 431,402 |
| 2- Charges d'exploitation bancaires réparties en : | 46 737 748,134 | 42 794 126,446 | 192 419 058,895 | 152 477 768,578 |
| * Intérêts encourus | 45 374 788,936 | 41 475 508,540 | 187 359 026,835 | 148 194 732,369 |
| * Commissions encourues | 1 362 959,198 | 1 318 617,906 | 5 060 032,060 | 4 283 036,209 |
| * Autres charges | | | | |
| 3- Produit net bancaire | 138 405 765,393 | 124 218 536,267 | 487 126 691,166 | 440 477 446,196 |
| 4- Autres produits d'exploitation | 1 986 701,872 | 1 669 547,754 | 7 010 306,371 | 5 603 065,242 |
| 5- Charges opératoires, dont: | 65 008 837,374 | 66 900 048,798 | 245 436 141,010 | 232 704 474,552 |
| * Frais de personnel | 42 171 912,909 | 42 803 845,196 | 163 771 500,152 | 155 994 023,728 |
| * charges générales d'exploitation | 13 850 013,656 | 14 979 610,398 | 51 775 890,856 | 50 488 405,449 |
| 6- Structure du portefeuille : | - | - | 1 219 631 364,266 | 1 077 998 572,822 |
| * Portefeuille-titres commercial | - | - | 872 245 807,164 | 804 404 925,612 |
| * Portefeuille-titres d'investissement | - | - | 347 385 557,102 | 273 593 647,210 |
| 7- Encours des crédits (1) | - | - | 5 931 587 046,652 | 5 550 363 751,919 |
| 8- Encours des dépôts, dont: | - | - | 7 512 252 061,500 | 7 099 580 222,990 |
| * Dépôts à vue | - | - | 3 674 927 813,237 | 3 492 123 093,974 |
| * Dépôts d'épargne | - | - | 1 808 566 552,435 | 1 696 548 438,444 |
| 9- Emprunts et ressources spéciales | - | - | 129 686 039,655 | 90 174 941,676 |
| * Emprunt obligataire | - | - | 0,000 | 0,000 |
| * Emprunts subordonnés | - | - | 50 000 000,000 | 2 681 948,691 |
| * Ressources spéciales | - | - | 79 686 039,655 | 87 492 992,985 |
| 10- Capitaux propres | - | - | 567 947 286,102 | 567 602 712,639 |

(1) Encours des crédits nets des provisions et agios réservés

- Suite -

NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA BIAT AU 31/12/2014

I- BASES DE MESURE ET PRINCIPES COMPTABLES ADOPTES LORS DE L'ETABLISSEMENT DES INDICATEURS PUBLIES.

Les présents indicateurs de la banque sont arrêtés en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles qui ont été appliquées pour la prise en compte des produits et des charges et les règles de conversion des opérations en devises.

1. Les règles de prise en compte des produits d'exploitation bancaire

Les intérêts, les produits assimilés et les commissions bancaires sont pris en compte dans le produit net bancaire de la période pour leurs montants se rapportant à la période relative au quatrième trimestre de l'année 2014.

Ainsi, les produits qui ont été encaissés et qui concernent des périodes postérieures au 31-12-2014 ne sont pas pris en considération dans les produits d'exploitation bancaires de la période et ce, conformément aux dispositions prévues par les normes comptables.

En revanche, les intérêts et commissions bancaires courus et non échus au 31-12-2014 sont inclus dans les produits d'exploitation bancaire de la période.

En application des dispositions prévues aussi bien par la norme comptable sectorielle n°24 que par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, les intérêts et produits assimilés exigibles au 31-12-2014 et non encaissés ou dont l'encaissement est douteux ne sont pas pris en considération dans le résultat et figurent au bilan sous forme d'agios réservés.

Les intérêts et produits assimilés constatés en agios réservés au cours des exercices antérieurs et qui sont encaissés en 2014 sont en revanche inclus dans les produits d'exploitation bancaires arrêtés au 31-12-2014.

2. Les règles de prise en compte des charges

Les charges d'intérêts et les commissions encourues sont prises en compte pour leurs montants se rapportant au quatrième trimestre 2014. Ainsi, les charges qui ont été décaissées et qui concernent des périodes postérieures au 31-12-2014 sont constatées dans le bilan sous forme de comptes de régularisation.

3. Les règles de conversion des opérations en devises

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les indicateurs financiers sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises et de la position de change en devises qui sont converties sur la base du dernier cours de change moyen de la BCT du mois de décembre 2014. Les gains et pertes de change résultant de cette conversion sont pris en compte dans le résultat arrêté au 31/12/2014.

II- EXPLICATION DES DONNEES DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les produits d'exploitation bancaire

Les produits d'exploitation bancaire s'élèvent au 31/12/2014 à 679 546 mD.

Ces produits d'exploitation bancaire sont composés des postes suivants :

- Intérêts et revenus assimilés,
- Commissions en produits,
- Revenus du portefeuille titres commercial et opérations financières et revenus du portefeuille d'investissement,
- Gains de change,

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires et par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, ces produits d'exploitation bancaires sont présentés nets des agios réservés.

- Suite -

2- Les charges d'exploitation bancaire

Les charges d'exploitation bancaire s'élèvent au 31/12/2014 à 192 419 mD.

Ces charges d'exploitation bancaire sont composées des postes suivants :

- Intérêts encourus et charges assimilées,
- Commissions encourues,
- Autres charges.

Les intérêts encourus sont composés des intérêts sur comptes ordinaires, sur comptes d'emprunts interbancaires, sur dépôts de la clientèle, sur emprunts subordonnés et sur ressources spéciales.

Les commissions encourues sont composées des commissions sur opérations de trésorerie et interbancaires, des commissions sur opérations de la clientèle et des commissions sur prestations de services financiers.

3. La structure du portefeuille

Ce poste comporte les encours du portefeuille titre commercial et du portefeuille titre d'investissement.

Les encours du portefeuille titres d'investissement sont composés des titres d'investissement, des titres de participation, des titres des entreprises associées et coentreprises, des titres des entreprises liées et des fonds gérés à capital risque.

Ces encours des titres sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des provisions constituées sur ces titres.

4. Les encours des crédits

Les encours des crédits de la clientèle sont composés des comptes débiteurs, des autres concours, des crédits sur ressources spéciales et des créances rattachées.

Ces encours des crédits sont présentés nets des agios réservés et des provisions constituées.

5. Les encours des dépôts

Les encours des dépôts de la clientèle sont composés des dépôts à vue, des comptes d'épargne, des comptes à échéance, des bons à échéance et valeurs assimilées, des certificats de dépôt marché monétaire, des autres sommes dues à la clientèle et des dettes rattachées.

Ces encours des dépôts sont majorés des dettes rattachées et diminués des créances rattachées sur ces dépôts.

6- Emprunts et ressources spéciales

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

7. Capitaux propres

Les capitaux propres au 31/12/2013 et au 31/12/2014 sont présentés après affectation du résultat de l'exercice 2013 tel qu'approuvé par l'AGO des actionnaires du 23/05/2014.

Le résultat enregistré par la BIAT au 31/12/2014 n'est pas inclus aux capitaux propres présentés à cette même date.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**ADWYA**

Siège social : Route de la Marsa Km 14 BP 658 -2070 la Marsa - Tunisie

La société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2014.**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS (4 ème TR 2014)**

| DESIGNATION | 4 eme trimestre 2014 (*) | 4 eme trimestre 2013 | Exercice 2014 | Exercice 2013 |
|-------------|-----------------------------|-------------------------|------------------|------------------|
|-------------|-----------------------------|-------------------------|------------------|------------------|

I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)

| | | | | |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| * Gamme sous licence | 14 071 936 | 13 934 758 | 52 121 607 | 52 172 889 |
| * Générique ADWYA | 8 299 526 | 5 858 602 | 28 547 854 | 23 580 223 |
| * Façonnage + Services | 310 460 | 199 030 | 1 000 563 | 972 108 |
| * Modèle Hospitalier | 720 988 | 476 394 | 4 131 909 | 2 974 110 |
| TOTAL DES VENTES LOCALES | 23 402 910 | 20 468 784 | 85 801 934 | 79 699 330 |
| * Export | 198 403 | 319 793 | 424 833 | 811 112 |
| TOTAL CHIFFRES D'AFFAIRES | 23 601 312 | 20 788 578 | 86 226 767 | 80 510 442 |

II- PRODUCTION : (en unités)

| | | | | |
|--------------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| * Gamme sous licence | 2 639 439 | 3 302 218 | 10 237 341 | 12 166 283 |
| * Générique ADWYA | 1 717 840 | 1 895 282 | 5 567 544 | 5 597 762 |
| * Façonnage | 515 801 | 399 200 | 1 990 972 | 2 002 380 |
| * Modèle Hospitalier | 1 232 836 | 252 083 | 3 043 746 | 2 386 068 |
| PRODUCTION TOTALE | 6 105 916 | 5 848 783 | 20 839 603 | 22 152 493 |

III- INVESTISSEMENTS : (en DT)

| | | | | |
|---------------------------|-----------|---------|-----------|-----------|
| * Valeur des acquisitions | 2 393 566 | 712 207 | 7 258 301 | 3 577 287 |
|---------------------------|-----------|---------|-----------|-----------|

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

| | | | | |
|------------------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|
| * Dettes moyen et long terme | 0 | - | 4 407 292 | 1 596 651 |
| * Crédits Leasing | 896 503 | - | 1 585 260 | 523 144 |
| * Crédits de gestion | 1 400 000 | 247 000 | 1 400 000 | 1 400 000 |
| VALEUR TOTALE | 2 296 503 | 247 000 | 7 392 552 | 3 519 795 |

N.B: Chiffres non encore audités

- Suite -

- Le chiffre d'affaires total s'établit à 86,2 MDT pour l'année 2014 contre 80,5 MDT pour 2013, soit une croissance globale de 7% l'équivalent de 5,7 MDT. Cette croissance vient principalement de l'évolution des ventes du portefeuille des produits génériques.

▪ Le chiffre d'affaires de la gamme génériques a enregistré une augmentation de 21 % (+4,9 MDT) à fin décembre 2014, passant de 23,5 MDT pour l'année 2013 à 28,5 MDT pour l'année 2014 contre une stagnation des produits sous-licences

La production en unités en 2014 a baissé par rapport à l'année 2013 (impact de la baisse des ventes sur le marché des antibiotiques sous-licences).

Au niveau des investissements, la société a dépensé courant l'année 2014 la somme 7,2 MDT employée essentiellement pour renouveler l'outil industriel, l'extension des magasins et usines, projet informatique et renouvellement du parc auto.

- Courant le 4ème trimestre ADWYA a contracté un crédit leasing de 896 MDT pour le renouvellement du matériel roulant.

- L'effectif total au 31/12/2014 est de 520 employés

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**Société AeTECH**

Siège social : 29, Rue des Entrepreneurs Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

La société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2014.

| (en TND) | 4T/2014 | 4T/2013 | Au 31 décembre 2014 | Au 31 décembre 2013 | Var | 31/12/2013* |
|---|------------------|------------------|---------------------------|---------------------------|--------------|------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 2 433 051 | 2 505 889 | 11 233 152 | 9 159 968 | 23% | 9 159 968 |
| CA DISTRIBUTION | 1 748 426 | 1 908 939 | 7 900 096 | 6 753 444 | 17% | 6 753 444 |
| CA SOLUTIONS | 672 980 | 497 371 | 3 282 744 | 2 336 794 | 40% | 2 336 794 |
| CA BUSINESS INTELLIGENCE | 11 645 | 39 579 | 33 212 | 66 130 | -58% | 66 130 |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION | | | 17 100 | 3 600 | 375% | 3 600 |
| PRODUITS FINANCIERS | 147 | 22 307 | 10 165 | 40 516 | -75% | 40 516 |
| CHARGES FINANCIERES | 39 771 | 175 502 | 377 635 | 390 504 | -3% | 390 504 |
| CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 2 472 825 | 2 371 947 | 11 321 485 | 8 884 048 | 27% | 8 884 048 |
| DONT CHARGES DE PERSONNEL | 518 663 | 461 301 | 2 095 683 | 1 722 998 | 22% | 1 722 998 |
| DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION | 1 964 162 | 1 910 646 | 9 225 802 | 7 161 050 | -23% | 7 161 050 |
| EBITDA | -39 774 | 133 943 | -88 133 | 275 919 | -132% | 275 919 |
| Marge d'EBITDA | | 5,30% | -0,79% | 3% | | 3,00% |

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

*Les chiffres au 31/12/2013 sont audités.

Chiffres d'affaires

Le chiffre d'affaires a reculé de 2.9% au quatrième trimestre 2014 pour s'établir à 2,433 MTND. Néanmoins, sur l'ensemble de l'exercice 2014, les produits d'exploitation d'AeTECH restent sur une progression de 23% à 11,233 MTND. La société est ainsi parvenue à réaliser 98% de son chiffre d'affaires projeté pour l'année 2014. Il s'agit d'une performance étant donné la situation économique du pays durant cette année, marquée par une forte incertitude et l'absence d'investissements publics majeurs.

L'activité Distribution a contribué à hauteur de 70,4% du chiffre d'affaires global de 2014 contre 73,7% en 2013, avec des ventes qui ont atteint 7,900 MTND. Une baisse du chiffre d'affaires de 11,2% a été enregistrée durant le T4 2014 à 1,748 MTND. Ce recul n'est pas dû à une baisse de la demande du marché, mais plutôt à la volonté d'AeTECH de maîtriser sa croissance et de consolider sa trésorerie dans une activité qui mobilise une grande partie des fonds de la société.

L'activité Solutions a continué sur sa lancée et a réalisé une progression de 35,3% à 0,672 MTND au T4 2014, portant les ventes annuelles à 3,282 MTND (+40,4% en rythme annuel). La contribution de l'activité Solutions dans le chiffre d'affaires global est passé de 25,5% en 2013 à 29,2% en 2014, traduisant la volonté d'AeTECH de se reconcentrer progressivement sur son core business, dans lequel elle détient un savoir-faire reconnu.

L'activité Business Intelligence, récemment introduite, a généré des revenus de 0,011 MTND au quatrième trimestre 2014, portant le chiffre annuel à 0,033 MTND, en baisse de 49,7% par rapport à 2013.

- Suite -

Charges d'exploitation et financières

Les charges d'exploitation (hors dotations aux amortissements et aux provisions) se sont établies à 2,472 MTND au quatrième trimestre 2014 contre 2,371 MTND durant la même période en 2013, soit une hausse de 4,2%. Pour l'ensemble de l'année 2014, ces charges ont atteint 11,321 MTND, en hausse de 27,4% par rapport à 2013. Cette aggravation est due, entre autres, à l'investissement continu dans la certification des ressources humaines de la société et le recrutement de nouveaux ingénieurs.

Les charges financières ont été maîtrisées grâce à la baisse de l'activité de distribution au cours du dernier trimestre et à l'amélioration de génération de flux de trésorerie d'exploitation.

Les charges de personnel ont augmenté de 21,6% à 2,095 MTND sur l'année 2014. Toutefois, le rapport masse salariale au chiffre d'affaires est passé de 18,8% en 2013 à 18,6% en 2014.

EBITDA

L'EBITDA a enregistré une baisse de 132% à -0,88 MTND. La marge d'EBITDA s'est établie à -0,79% au 31/12/2014. Cette marge sera améliorée sensiblement au cours de la prochaine année avec l'amélioration de l'exploitation.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE LES INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR****Siège social : 4Bis, Rue Amine El Abbassi 1002 Tunis.**

La Société Les Industries Chimiques du Fluor publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre **2014**.

| | Indicateurs | Unité | 4 ^{ème} trimestre | | Du 01/01/ au 31/12 | | 2013 |
|----|---------------------------|-------|----------------------------|------------|--------------------|------------|------------|
| | | | 2014 | 2013 | 2014 | 2013 | |
| 1 | Production | TM | 9 686 | 8 986 | 36 027 | 37 810 | 37 810 |
| 2 | Quantité Vendue | TM | 7 803 | 7 800 | 34 328 | 30 249 | 30 249 |
| 3 | Chiffre d'affaire brut | DT | 18 051 998 | 16 937 176 | 71 873 950 | 64 953 634 | 64 953 634 |
| 4 | Chiffre d'affaire fob net | DT | 17 615 278 | 16 311 741 | 69 936 121 | 62 710 217 | 62 710 217 |
| 5 | Investissement | DT | 3 077 880 | 8 289 760 | 10 683 415 | 22 623 683 | 22 623 683 |
| 6 | Investissement financier | DT | - | - | - | - | - |
| 7 | Liquidité&Equiv.liquidité | DT | - | - | 4 550 528 | 7 430 087 | 7 430 087 |
| 8 | Endettement | DT | - | - | 16 265 598 | 13 138 537 | 13 138 537 |
| 9 | Crédits de gestion | DT | - | - | 30 242 329 | 27 452 501 | 27 452 501 |
| 10 | Prix Unit. Vente Brut | DT | 2 314 | 2 171 | 2 094 | 2 147 | 2 147 |
| 11 | Prix Unit. Vente Fob Net | DT | 2 258 | 2 091 | 2 037 | 2 073 | 2 073 |

Les événements marquant l'année 2014 par rapport à ceux de 2013 se résument comme suit :

1. Une diminution de la production de l'ordre de 1783 T.M, due essentiellement à Un marché mondial de fluorure d'aluminium déprimé et aussi à la réduction de la cadence suite au manque d'approvisionnement de l'oléum depuis le groupe chimique tunisien.
2. Une diminution du prix de vente unitaire en DT de l'ordre de 2 %.
3. Une amélioration du cours "de réalisation des ventes" en US\$ de 3.9 % suite à la hausse du dollar sur le marché international.
4. Avancement de l'investissement de l' « unité Sulfurique et Production de l'énergie » : la phase de pré-commissioning des différents équipements et circuits de l'unité est entamée avec un important retard imputé d'une part aux troubles sociaux de certaines entreprises ayant participé dans le projet et d'autre part à notre fournisseur indien FFIL. Le démarrage effectif de l'unité est prévu pour le début du mois de février prochain.

N.B : Il est à signaler que les chiffres ci-dessus mentionnés concernent uniquement l'activité principale des I.C.F. en l'occurrence, la production du fluorure d'aluminium.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING

IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} Trimestre 2014.

(En milliers de dinars)

| | Indicateurs | Quatrieme Trimestre | | Variation | Cumul | | Variation |
|-----------------|--|---------------------|---------------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| | | 2014 | 2013 | | 31/12/2014 | 31/12/2013 | |
| Secteurs | Agriculture | 4 323 | 5 791 | -25,35% | 25 932 | 16 072 | 61,35% |
| | Industrie | 3 818 | 2 706 | 41,09% | 15 274 | 19 467 | -21,54% |
| | BTP | 1 791 | 5 240 | -65,82% | 17 893 | 12 849 | 39,26% |
| | Tourisme(***) | 2 076 | 3 324 | -37,55% | 10 445 | 12 242 | -14,68% |
| | Services divers, commerce et transport | 17 019 | 16 352 | 4,08% | 70 756 | 53 479 | 32,31% |
| | Montant des Approbations | 29 027 | 33 413 | -13,13% | 140 300 | 114 109 | 22,95% |
| | Agriculture | 3 770 | 6 247 | -39,65% | 21 472 | 12 180 | 76,29% |
| | Industrie | 2 479 | 3 366 | -26,35% | 9 891 | 12 394 | -20,20% |
| | BTP | 3 174 | 2 703 | 17,43% | 13 027 | 6 576 | 98,10% |
| | Tourisme(***) | 1 640 | 1 330 | 23,31% | 9 262 | 7 627 | 21,44% |
| | Services divers, commerce et transport | 13 117 | 12 794 | 2,52% | 54 473 | 39 101 | 39,31% |
| | Montant des Mises en forces | 24 180 | 26 440 | -8,55% | 108 125 | 77 878 | 38,84% |

(***) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 67,61% pour les approbations et 67,53 % pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

| | Indicateurs | Quatrieme Trimestre | | Variation | Cumul | | Variation |
|--------------------|---|---------------------|--------|-----------|----------------|------------|-----------|
| | | 2014(**) | 2013 | | 31/12/2014(**) | 31/12/2013 | |
| Engagements | Approbations | 29 027 | 33 413 | -13,13% | 140 300 | 114 109 | 22,95% |
| | Mises en force | 24 180 | 26 440 | -8,55% | 108 125 | 77 878 | 38,84% |
| | Encours | - | - | - | 190 289 | 159 786 | 19,09% |
| | Total des engagements | - | - | - | 200 873 | 167 837 | 19,68% |
| | Total des engagements classés | - | - | - | 22 657 | 21 436 | 5,70% |
| | Trésorerie nette | - | - | - | 4 077 | 3 815 | 6,87% |
| | Revenus nets de leasing | 4 397 | 3 516 | 25,06% | 16 039 | 13 863 | 15,70% |
| | Revenus bruts de leasing (1) | 23 234 | 21 001 | 10,63% | 88 858 | 76 027 | 16,88% |
| | Produits nets de leasing | 1 998 | 1 957 | 2,10% | 7 112 | 6 647 | 7,00% |
| | Ressources d'emprunt | - | - | - | 164 970 | 132 092 | 24,89% |
| | Capitaux propres avant affectation | - | - | - | 30 511 | 30 511 | 0,00% |
| | Total des charges d'exploitation (hors provision) | 1 441 | 1 580 | -8,80% | 4 575 | 4 228 | 8,21% |

(**) Chiffres provisoires et non audités

- Suite -

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants :

Au terme du 4^{ème} trimestre 2014 ML a connu une amélioration globale de ses principaux indicateurs. Son activité a été caractérisée par:

- *Une augmentation des revenus Nets de leasing de 25,06%.*
- *Une augmentation des revenus Brut de leasing de 10,63%.*
- *Une rationalisation des charges d'exploitation (hors provision) qui s'est traduite par une diminution des charges 8,80%*

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"**

Siège : Zone Industrielle - BP 19 , Teboulba

La société SOPAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 4^{ème} trimestre 2014 :**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 31 DECEMBRE 2014**

| Indicateurs | 4ème Trimestre | | | Cumul au 31/12 | | | Exercice 2013 |
|---|----------------|---------------|------------|----------------|---------------|-------------|---------------|
| | 2014 | 2013 | Var en % | 2014 | 2013 | Var en % | |
| - Production viandes et dérivés (en tonne) | 2 876 | 2 209 | 30% | 9 449 | 9 106 | 4% | 9 106 |
| - Production aliments composés (en tonne) | 8 356 | 7 164 | 17% | 30 481 | 32 175 | -5% | 32 175 |
| Total Production (en tonne) | 11 231 | 9 373 | 20% | 39 930 | 41 280 | -3% | 41 280 |
| - CA viandes local (en KDT) | 11 441 | 9 981 | 15% | 43 350 | 42 929 | 1% | 42 929 |
| - CA viandes export (en KDT) | 220 | 393 | -44% | 407 | 774 | -47% | 774 |
| - CA aliments composés et poussins (en KDT) | 2 294 | 2 924 | -22% | 11 517 | 14 775 | -22% | 14 775 |
| Chiffre d'affaires (en KDT) | 13 955 | 13 299 | 5% | 55 274 | 58 479 | -5% | 58 479 |
| Investissements (en KDT) | 238 | 212 | 13% | 722 | 303 | 138% | 303 |
| Endettement LMT (en KDT) | | | | 7 025 | 4 442 | 58% | 4 442 |
| Crédit de gestion (en KDT) | | | | 12 074 | 13 650 | -12% | 13 650 |

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels de la société SOPAT se présente comme suit :

PRODUCTION

- La production de viandes a enregistré une hausse de 30%, par rapport au quatrième trimestre 2013,
- La production d'aliments composés a enregistré une hausse de 17% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

CHIFFRE D'AFFAIRES

- Le chiffre d'affaires a connu une hausse de 5% par rapport au quatrième trimestre 2013, provenant principalement de la hausse du chiffre d'affaires de l'activité viande de 15%.
- Bien que la production d'aliments composés a connu une hausse de 17% par rapport à la même période de l'année précédente, leurs ventes ont connu une baisse de 22% expliqué par la hausse de la quote part de la production destiné à la consommation des élevages propres de la société.

ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT a baissé de 58% par rapport au quatrième trimestre 2013.
- Les crédits de gestion bancaires ont connu une baisse de 12% par rapport au 31/12/2013 en s'établissant à 12 074 KDT, contre 13 650 KDT.

A V I S

COURBE DES TAUX DU 23 JANVIER 2015

| Code ISIN | Taux du marché monétaire et Bons du Trésor | Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1] | Taux interpolé | Valeur (pied de coupon) |
|--------------|--|---|-------------------|----------------------------|
| | Taux moyen mensuel du marché monétaire | 4,948% | | |
| TN0008002933 | BTCT 52 SEMAINES 27/01/2015 | | 4,949% | |
| TN0008000184 | BTA 10 ans " 7% 9 février 2015" | | 4,955% | 1 004,165 |
| TN0008002941 | BTCT 52 SEMAINES 24/02/2015 | | 4,962% | |
| TN0008002958 | BTCT 52 SEMAINES 24/03/2015 | | 4,975% | |
| TN0008002974 | BTCT 52 SEMAINES 21/04/2015 | | 4,988% | |
| TN0008003006 | BTCT 52 SEMAINES 01/09/2015 | | 5,050% | |
| TN0008003022 | BTCT 52 SEMAINES 29/09/2015 | | 5,064% | |
| TN0008000309 | BTA 4 ans " 5% octobre 2015" | | 5,070% | 999,987 |
| TN0008003030 | BTC 52 SEMAINES 27/10/2015 | | 5,077% | |
| TN0008003048 | BTC 52 SEMAINES 24/11/2015 | | 5,090% | |
| TN0008003055 | BTC 52 SEMAINES 22/12/2015 | | 5,103% | |
| TN0008003063 | BTC 52 SEMAINES 26/01/2016 | 5,119% | | |
| TN0008000267 | BTA 7 ans " 5,25% mars 2016" | | 5,177% | 1 002,992 |
| TN0008000218 | BTZc 11 octobre 2016 | | 5,453% | 912,836 |
| TN0008000325 | BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016" | | 5,532% | 995,247 |
| TN0008000234 | BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017" | | 5,804% | 1 022,815 |
| TN0008000341 | BTA 4 ans " 5,3% janvier 2018" | 6,046% | | 980,224 |
| TN0008000317 | BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018" | | 6,140% | 979,858 |
| TN0008000242 | BTZc 10 décembre 2018 | | 6,161% | 792,860 |
| TN0008000275 | BTA 10 ans " 5,5% mars 2019" | | 6,193% | 978,166 |
| TN0008000333 | BTA 7 ans " 5,5% février 2020" | | 6,311% | 967,888 |
| TN0008000358 | BTA 6 ans " 5,5% octobre 2020" | 6,397% | | 958,438 |
| TN0008000226 | BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022" | | 6,463% | 1 027,504 |
| TN0008000291 | BTA 12 ans " 5,6% août 2022" | | 6,473% | 950,235 |
| TN0008000366 | BTA 10 ans " 6% avril 2024" | 6,543% | | 962,947 |

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

| Dénomination | Gestionnaire | Date d'ouverture | VL au 31/12/2014 | VL antérieure | Dernière VL | | | |
|---|----------------------------------|---------------------------|-------------------|---------------|------------------|---------------|-------------|---------|
| OPCVM DE CAPITALISATION | | | | | | | | |
| <i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i> | | | | | | | | |
| 1 | TUNISIE SICAV | TUNISIE VALEURS | 20/07/92 | 153,079 | 153,395 | 153,409 | | |
| <i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i> | | | | | | | | |
| 2 | FCP SALAMETT CAP | AFC | 02/01/07 | 13,510 | 13,539 | 13,540 | | |
| 3 | MCP SAFE FUND | MENA CAPITAL PARTNERS | 30/12/14 | 99,995 | 99,879 | 99,878 | | |
| <i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i> | | | | | | | | |
| 4 | FCP MAGHREBIA PRUDENCE | UFI | 23/01/06 | 1,392 | 1,395 | 1,396 | | |
| <i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i> | | | | | | | | |
| 5 | SICAV AMEN | AMEN INVEST | 01/10/92 | 37,429 | 37,495 | 37,498 | | |
| 6 | SICAV PLUS | TUNISIE VALEURS | 17/05/93 | 50,906 | 50,996 | 51,000 | | |
| <i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i> | | | | | | | | |
| 7 | FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE | AXIS GESTION | 02/04/08 | 164,460 | 163,930 | 163,693 | | |
| 8 | FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE | AXIS GESTION | 02/04/08 | 578,304 | 578,964 | 579,002 | | |
| 9 | FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE | MAXULA BOURSE | 15/10/08 | 113,984 | 113,976 | 113,936 | | |
| 10 | FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE | MAXULA BOURSE | 15/10/08 | 125,520 | 125,085 | 125,234 | | |
| 11 | FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE | MAXULA BOURSE | 15/10/08 | 120,253 | 121,042 | 121,158 | | |
| 12 | FCP MAXULA STABILITY | MAXULA BOURSE | 18/05/09 | 112,606 | 111,962 | 112,094 | | |
| 13 | FCP INDICE MAXULA | MAXULA BOURSE | 23/10/09 | 95,252 | 96,043 | 96,154 | | |
| 14 | FCP KOUNOUZ | TSI | 28/07/08 | 134,724 | 131,405 | 131,262 | | |
| 15 | FCP VALEURS AL KAOUTHER | TUNISIE VALEURS | 06/09/10 | 93,485 | 91,251 | 91,039 | | |
| 16 | FCP VALEURS MIXTES | TUNISIE VALEURS | 09/05/11 | 102,726 | 102,100 | 102,239 | | |
| 17 | MCP CEA FUND | MENA CAPITAL PARTNERS | 30/12/14 | 99,994 | 101,874 | 101,875 | | |
| 18 | MCP EQUITY FUND | MENA CAPITAL PARTNERS | 30/12/14 | 99,994 | 102,266 | 102,255 | | |
| <i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i> | | | | | | | | |
| 19 | FCP CAPITALISATION ET GARANTIE | ALLIANCE ASSET MANAGEMENT | 30/03/07 | 1 439,180 | 1 440,405 | 1 443,812 | | |
| 20 | FCP AXIS CAPITAL PRUDENT | AXIS GESTION | 05/02/04 | 2 385,305 | 2 388,661 | 2 392,240 | | |
| 21 | FCP AMEN PERFORMANCE | AMEN INVEST | 01/02/10 | 112,115 | 110,000 | 110,312 | | |
| 22 | FCP OPTIMA | BNA CAPITAUX | 24/10/08 | 104,580 | 104,090 | 103,908 | | |
| 23 | FCP SECURITE | BNA CAPITAUX | 27/10/08 | 130,887 | 130,776 | 130,912 | | |
| 24 | FCP FINA 60 | FINACORP | 28/03/08 | 1 207,035 | 1 217,582 | 1 217,177 | | |
| 25 | FCP CEA MAXULA | MAXULA BOURSE | 04/05/09 | 133,033 | 132,008 | 130,567 | | |
| 26 | AIRLINES FCP VALEURS CEA | TUNISIE VALEURS | 16/03/09 | 16,255 | 16,151 | 16,107 | | |
| 27 | FCP VALEURS QUIETUDE 2017 | TUNISIE VALEURS | 01/10/12 | 5 158,963 | 5 128,297 | 5 118,553 | | |
| 28 | FCP VALEURS QUIETUDE 2018 | TUNISIE VALEURS | 01/11/13 | 5 004,703 | 4 984,117 | 4 976,169 | | |
| 29 | FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE | UFI | 23/01/06 | 2,329 | 2,328 | 2,324 | | |
| 30 | FCP MAGHREBIA MODERE | UFI | 23/01/06 | 2,022 | 2,027 | 2,026 | | |
| 31 | FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS | UFI | 15/09/09 | 1,116 | 1,104 | 1,101 | | |
| OPCVM DE DISTRIBUTION | | | | | | | | |
| Dénomination | Gestionnaire | Date d'ouverture | Dernier dividende | | VL au 31/12/2014 | VL antérieure | Dernière VL | |
| | | | Date de paiement | Montant | | | | |
| <i>SICAV OBLIGATAIRES</i> | | | | | | | | |
| 32 | SANADETT SICAV | AFC | 01/11/00 | 13/05/14 | 4,094 | 108,488 | 108,759 | 108,771 |
| 33 | AMEN PREMIERE SICAV | AMEN INVEST | 10/04/00 | 14/04/14 | 3,727 | 103,995 | 104,210 | 104,221 |
| 34 | AMEN TRESOR SICAV | AMEN INVEST | 10/05/06 | 17/04/14 | 3,865 | 106,020 | 106,267 | 106,281 |
| 35 | ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV | ATTIJARI GESTION | 01/11/00 | 26/05/14 | 4,080 | 102,733 | 102,983 | 102,995 |
| 36 | TUNISO-EMIRATIE SICAV | AUTO GERE | 07/05/07 | 12/05/14 | 4,012 | 103,916 | 104,192 | 104,205 |
| 37 | SICAV AXIS TRÉSORERIE | AXIS GESTION | 01/09/03 | 26/05/14 | 3,612 | 106,837 | 107,023 | 107,032 |
| 38 | PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV | BNA CAPITAUX | 06/01/97 | 26/05/14 | 4,223 | 104,303 | 104,586 | 104,598 |
| 39 | SICAV TRESOR | BIAT ASSET MANAGEMENT | 03/02/97 | 05/05/14 | 4,127 | 102,996 | 103,223 | 103,233 |
| 40 | SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE | BIAT ASSET MANAGEMENT | 16/04/07 | 05/05/14 | 3,877 | 103,089 | 103,283 | 103,292 |
| 41 | MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV | CGF | 12/11/01 | 23/05/14 | 3,802 | 105,095 | 105,321 | 105,331 |
| 42 | GENERALE OBLIG SICAV | CGI | 01/06/01 | 30/05/14 | 3,639 | 102,119 | 102,336 | 102,347 |
| 43 | CAP OBLIG SICAV | COFIB CAPITAL FINANCE | 17/12/01 | 19/05/14 | 3,906 | 104,165 | 104,421 | 104,433 |
| 44 | FINA O SICAV | FINACORP | 11/02/08 | 29/05/14 | 3,485 | 104,217 | 104,462 | 104,473 |
| 45 | INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV | UIB FINANCE | 07/10/98 | 21/05/14 | 3,888 | 106,676 | 106,933 | 106,943 |
| 46 | FIDELITY OBLIGATIONS SICAV | MAC SA | 20/05/02 | 22/04/14 | 3,914 | 105,639 | 105,884 | 105,895 |
| 47 | MAXULA PLACEMENT SICAV | MAXULA BOURSE | 02/02/10 | 02/06/14 | 3,121 | 103,337 | 103,558 | 103,568 |
| 48 | SICAV RENDEMENT | SBT | 02/11/92 | 31/03/14 | 3,703 | 102,629 | 102,863 | 102,873 |
| 49 | UNIVERS OBLIGATIONS SICAV | SCIF | 16/10/00 | 29/05/14 | 3,802 | 104,702 | 104,954 | 104,965 |
| 50 | SICAV BH OBLIGATAIRE | SIFIB-BH | 10/11/97 | 30/05/14 | 4,035 | 102,786 | 103,047 | 103,058 |
| 51 | POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANT | SIFIB BH | 06/07/09 | 29/05/14 | 3,596 | 103,707 | 103,968 | 103,979 |
| 52 | MAXULA INVESTISSEMENT SICAV | SMART ASSET MANAGEMENT | 05/06/08 | 02/06/14 | 3,198 | 104,892 | 105,131 | 105,141 |
| 53 | SICAV L'ÉPARGNANT | STB MANAGER | 20/02/97 | 26/05/14 | 4,094 | 102,652 | 102,910 | 102,922 |
| 54 | AL HIFADH SICAV | TSI | 15/09/08 | 14/04/14 | 4,013 | 103,615 | 103,871 | 103,882 |
| 55 | SICAV ENTREPRISE | TUNISIE VALEURS | 01/08/05 | 30/05/14 | 3,270 | 104,957 | 105,169 | 105,178 |
| 56 | UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV | UBCI FINANCE | 15/11/93 | 16/05/14 | 3,527 | 102,377 | 102,605 | 102,616 |

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

| FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE | | | | | | | | |
|------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------|----------|----------|--------|------------|----------------|----------------|
| 57 | FCP SALAMMETT PLUS | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,365 | 10,527 | 10,551 | 10,552 |
| 58 | FCP AXIS AAA | AXIS GESTION | 10/11/08 | 30/05/14 | 3,667 | 102,823 | 103,018 | 103,028 |
| 59 | FCP HELION MONEO | HELION CAPITAL | 31/12/10 | 16/05/14 | 3,543 | 104,004 | 104,270 | 104,282 |
| 60 | FCP OBLIGATAIRE CAPITAL PLUS | STB FINANCE | 20/01/15 | - | - | - | 99,998 | 100,004 |
| FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE | | | | | | | | |
| 61 | AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP | CGF | 25/02/08 | 23/05/14 | 3,766 | 101,462 | 101,624 | 101,705 |
| SICAV MIXTES | | | | | | | | |
| 62 | ARABIA SICAV | AFC | 15/08/94 | 13/05/14 | 0,763 | 65,830 | 65,385 | 65,287 |
| 63 | ATTIJARI VALEURS SICAV | ATTIJARI GESTION | 22/03/94 | 26/05/14 | 2,427 | 148,724 | 146,986 | 146,445 |
| 64 | ATTIJARI PLACEMENTS SICAV | ATTIJARI GESTION | 22/03/94 | 26/05/14 | 24,533 | 1 489,820 | 1 483,829 | 1 479,755 |
| 65 | SICAV PROSPERITY | BIAT ASSET MANAGEMENT | 25/04/94 | 05/05/14 | 3,042 | 113,033 | 113,098 | 113,056 |
| 66 | SICAV OPPORTUNITY | BIAT ASSET MANAGEMENT | 11/11/01 | 05/05/14 | 1,820 | 112,063 | 111,797 | 111,662 |
| 67 | SICAV BNA | BNA CAPITAUX | 14/04/00 | 26/05/14 | 0,559 | 85,430 | 85,551 | 85,244 |
| 68 | SICAV SECURITY | COFIB CAPITAL FINANCE | 26/07/99 | 19/05/14 | 0,409 | 17,176 | 17,258 | 17,257 |
| 69 | SICAV CROISSANCE | SBT | 27/11/00 | 31/03/14 | 6,265 | 272,658 | 275,607 | 275,012 |
| 70 | SICAV BH PLACEMENT | SIFIB-BH | 22/09/94 | 30/05/14 | 0,950 | 32,349 | 32,058 | 32,001 |
| 71 | STRATÉGIE ACTIONS SICAV | SMART ASSET MANAGEMENT | 01/03/06 | 30/05/14 | 26,541 | 2 419,706 | 2 392,631 | 2 384,956 |
| 72 | SICAV L'INVESTISSEUR | STB MANAGER | 30/03/94 | 15/05/14 | 2,017 | 78,209 | 76,975 | 76,659 |
| 73 | SICAV AVENIR | STB MANAGER | 01/02/95 | 13/05/14 | 1,369 | 57,858 | 57,858 | 57,745 |
| 74 | UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV | UBCI FINANCE | 01/02/99 | 16/05/14 | 1,198 | 100,944 | 99,196 | 98,994 |
| 75 | UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV | UBCI FINANCE | 17/05/99 | 16/05/14 | 1,014 | 110,547 | 107,717 | 107,252 |
| 76 | UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV | UBCI FINANCE | 10/04/00 | 16/05/14 | 0,178 | 97,573 | 94,195 | 94,016 |
| FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE | | | | | | | | |
| 77 | FCP IRADETT 20 | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,245 | 11,421 | 11,428 | 11,427 |
| 78 | FCP IRADETT 50 | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,152 | 12,387 | 12,464 | 12,459 |
| 79 | FCP IRADETT 100 | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,122 | 15,946 | 15,969 | 15,945 |
| 80 | FCP IRADETT CEA | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,273 | 14,845 | 14,983 | 14,952 |
| 81 | ATTIJARI FCP CEA | ATTIJARI GESTION | 30/06/09 | 26/05/14 | 0,232 | 13,041 | 12,989 | 12,947 |
| 82 | ATTIJARI FCP DYNAMIQUE | ATTIJARI GESTION | 01/11/11 | 26/05/14 | 0,083 | 11,559 | 11,481 | 11,460 |
| 83 | ATTIJARI FCP HARMONIE | ATTIJARI GESTION | 01/11/11 | 26/05/14 | 0,162 | 10,671 | 10,660 | 10,652 |
| 84 | ATTIJARI FCP SERENITE | ATTIJARI GESTION | 01/11/11 | 26/05/14 | 0,259 | 10,723 | 10,742 | 10,743 |
| 85 | BNAC PROGRÈS FCP | BNA CAPITAUX | 03/04/07 | 20/05/14 | 1,213 | 127,420 | 127,376 | 127,263 |
| 86 | BNAC CONFIANCE FCP | BNA CAPITAUX | 03/04/07 | 20/05/14 | 1,739 | 124,932 | 124,790 | 124,474 |
| 87 | FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS | CGF | 14/06/11 | 23/05/14 | 0,278 | 11,080 | 10,663 | 10,646 |
| 88 | FCP DELTA EPARGNE ACTIONS | STB MANAGER | 08/09/08 | 05/05/14 | 2,642 | 109,024 | 107,854 | 107,361 |
| 89 | FCP VALEURS CEA | TUNISIE VALEURS | 04/06/07 | 30/05/14 | 0,218 | 20,475 | 20,332 | 20,321 |
| 90 | FCP AL IMTIEZ | TSI | 01/07/11 | 20/05/14 | 0,202 | 76,592 | 73,999 | 73,753 |
| 91 | FCP AFEK CEA | TSI | 01/07/11 | - | - | 79,825 | 76,868 | 76,547 |
| 92 | TUNISIAN PRUDENCE FUND | UGFS-NA | 02/01/12 | 30/05/14 | 2,569 | 98,109 | 97,465 | 97,500 |
| 93 | FCP BIAT-CROISSANCE | BIAT ASSET MANAGEMENT | 17/09/12 | - | - | 86,054 | 85,411 | 85,247 |
| 94 | FCP BIAT-EQUILIBRE | BIAT ASSET MANAGEMENT | 17/09/12 | - | - | 98,010 | 96,975 | 96,815 |
| 95 | FCP BIAT-PRUDENCE | BIAT ASSET MANAGEMENT | 17/09/12 | 06/05/14 | 0,432 | 104,629 | 104,532 | 104,482 |
| 96 | FCP GENERAL DYNAMIQUE | CGI | 30/09/13 | - | - | 9,319 | 9,014 | 9,001 |
| 97 | FCP AL BARAKA | CGI | 30/09/13 | - | - | 7,293 | 7,051 | 7,063 |
| 98 | UBCI - FCP CEA | UBCI FINANCE | 22/09/14 | - | - | 105,862 | 102,890 | 102,534 |
| FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE | | | | | | | | |
| 99 | FCP AMEN PREVOYANCE | AMEN INVEST | 01/02/10 | 23/04/14 | 1,978 | 103,033 | 103,649 | 104,081 |
| 100 | FCP AMEN CEA | AMEN INVEST | 28/03/11 | 23/04/14 | 1,018 | 99,614 | 99,422 | 99,614 |
| 101 | FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS | BIAT ASSET MANAGEMENT | 15/01/07 | 06/05/14 | 3,779 | 140,321 | 139,799 | 140,696 |
| 102 | AL AMANAH ETHICAL FCP | CGF | 25/05/09 | 23/05/14 | 0,124 | 10,578 | 10,375 | 10,274 |
| 103 | AL AMANAH EQUITY FCP | CGF | 25/02/08 | 23/05/14 | 2,674 | 122,856 | 121,670 | 121,115 |
| 104 | AL AMANAH PRUDENCE FCP | CGF | 25/02/08 | 23/05/14 | 3,295 | 121,140 | 121,199 | 120,701 |
| 105 | FCP HELION ACTIONS DEFENSIF | HELION CAPITAL | 31/12/10 | 16/05/14 | 1,954 | 104,666 | 104,816 | 104,829 |
| 106 | FCP HELION ACTIONS PROACTIF | HELION CAPITAL | 31/12/10 | 16/05/14 | 0,103 | 104,777 | 103,817 | 103,574 |
| 107 | MAC CROISSANCE FCP | MAC SA | 15/11/05 | 26/05/14 | 2,758 | 177,008 | 176,793 | 178,778 |
| 108 | MAC EQUILIBRE FCP | MAC SA | 15/11/05 | 26/05/14 | 2,876 | 163,377 | 163,480 | 164,976 |
| 109 | MAC ÉPARGNANT FCP | MAC SA | 15/11/05 | 26/05/14 | 5,168 | 144,094 | 144,223 | 145,121 |
| 110 | MAC EXCELLENCE FCP | MAC SA | 28/04/06 | 27/05/13 | 63,142 | 11 701,904 | 11 683,250 | 12 010,701 |
| 111 | MAC EPARGNE ACTIONS FCP | MAC SA | 20/07/09 | - | - | 18,545 | 18,102 | 18,385 |
| 112 | MAC AL HOUDA FCP | MAC SA | 04/10/10 | - | - | 134,499 | 133,552 | 134,744 |
| 113 | FCP SAFA | SMART ASSET MANAGEMENT | 27/05/11 | - | - | 104,934 | 103,400 | 103,451 |
| 114 | FCP SERENA VALEURS FINANCIERES * | TRADERS INVESTMENT MANAGERS | 27/01/10 | 20/07/11 | 1,582 | 85,902 | En dissolution | En dissolution |
| 115 | FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES | TRADERS INVESTMENT MANAGERS | 03/03/10 | 21/05/14 | 0,806 | 117,445 | 115,987 | 117,960 |
| 116 | TUNISIAN EQUITY FUND | UGFS-NA | 30/11/09 | 24/05/13 | 32,752 | 8 818,505 | 8 778,793 | 8 781,054 |
| 117 | FCP UNIVERS AMBITION CEA | SCIF | 26/03/13 | 30/05/14 | 0,098 | 9,085 | 8,925 | 8,945 |
| 118 | UGFS ISLAMIC FUND | UGFS-NA | 11/12/14 | - | - | 99,599 | 98,512 | 98,506 |
| FCP ACTIONS - VL QUOTIDIENNE | | | | | | | | |
| 119 | FCP INNOVATION | STB FINANCE | 20/01/15 | - | - | - | 99,963 | 99,841 |
| FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE | | | | | | | | |
| 120 | FCP UNIVERS AMBITION PLUS | SCIF | 12/02/13 | 30/05/14 | 0,041 | 8,892 | 8,739 | 8,786 |
| 121 | CEA ISLAMIC FUND | UGFS-NA | 09/12/14 | - | - | 99,181 | 97,861 | 98,975 |

* En dissolution pour expiration de la durée de vie

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER
 Immeuble CMF - Centre Urbain Nord
 4^{ème} Tranche - Lot B6 Tunis 1003
 Tél : (216) 71 947 062
 Fax : (216) 71 947 252 / 71 947 253

Publication paraissant
 du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
 www.cmf.org.tn
 email 1 : cmf@cmf.org.tn
 email 2 : cmf@cmf.tn

Le Président du CMF
 Mr. Salah Essayel